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일반사항
회로도 보는 법
회로도 (예)

G401

2 1 

1 2 

3 

2 

G402

 C2052 

 C20210   C20322  C20413 

3 

2 

40A   
    Ef2

10A   
    F1

15A   
    F11

 4 

 3

D1011001

EBCM ACM

D 

B 

A 

 E

 F

 G

C 

15번 배선
점화스위치 ON 전원

적황

휴즈 휴즈

휴즈

보황황

황

정지등
스위치
(M/T차량)

좌측
정지등

우측
정지등

정지등
스위치
(오트클러치차량)

보황
황

흑 흑

30번 배선
배터리 전원

엔진룸
휴즈박스

실내
휴즈박스

실내
휴즈박스
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회로도 내용설명

구분 내용설명

A - 회로도 상단(휴즈박스 위)의 박스는 전원공급선을 나타낸다.

- 30, 15, 15A, Ka, 58, 50번선은 점화스위치의 위치에 따른 전원공급선의 종류이다.

- 전원공급선에 대한 상세 내역은“전원공급 번호별 기능”참조

B - 엔진룸 휴즈박스의 휴즈는‘Ef휴즈번호’, 실내 휴즈박스의 휴즈는‘F휴즈번호’로 표기한다.

예) Ef10 : 엔진룸 휴즈박스의 10번 휴즈

F3 : 실내 휴즈박스의 3번 휴즈

- 40A는 휴즈의 용량을 표기한 것이다.

- 휴즈박스 위치별 휴즈번호는“휴즈박스 구성도”참조

C - 두 종류의 와이어링 하네스가 연결되는 컨넥터이다.

- 컨넥터 번호는 C202이고, 컨넥터의 단자번호는 10번이다.

- 두 개 혹은 여러개의 컨넥터를 점선으로 연결한 것은 같은 컨넥터임을 의미한다.

- 컨넥터의 단자번호는“컨넥터 단자번호 식별방법”참조

D - 박스내부는 부품의 내부회로를 나타낸다.

- 박스의 외부에는 부품의 명칭 및 단자번호를 표기하였다.

- 박스 내부에 부품의 내부회로를 표기하지 않는 경우에는 부품의 명칭을 박스내부에 표기하였다.

E - 스위치 작동위치에 따른 내부 회로 연결상태를 나타낸다.

- 스위치 외부의 숫자는 스위치 컨넥터의 단자번호이다.

F - 배선의 색상을 나타낸다.

- 배선 색상에 대한 약어는“배선 색상표”참조

G - 배터리(-) 단자에 연결되는 접지를 나타낸다.

- G402는 접지번호이다.

- 접지번호가 없는 것은 부품자체가 엔진 또는 차체에 직접 접지됨을 의미한다.
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배선색상표

배선색상 회로도 색상 표시

녹색 녹

연녹색 연녹

청색 청

갈색 갈

오렌지색 오

황색 황

회색 회

연청색 연청

적색 적

흑색 흑

분홍색 분

백색 백

보라색 보

혼합색상 구분

배선색상 회로도 색상 표시

적색바탕에 흰색 배선 적백

회로 식별 기호

식별기호 내용

C 두 종류의 와이어링 하네스(W/H)가 연결되는 컨넥터

Ef 엔진룸 휴즈박스에 있는 휴즈(Fuse)

F 실내 휴즈박스에 있는 휴즈(Fuse)

G 접지(Ground)

전원공급 번호별 기능

식별기호 내용

30 점화스위치 위치에 관계없이 배터리+전원공급. (B+)

15 점화스위치“Ⅰ”, “Ⅲ”위치에서 배터리+전원공급. (IGN1)

15A 점화스위치“Ⅱ”위치에서 배터리+전원공급. (IGN2)

Ka 점화스위치 위치에 관계없이 핸들 풀림시 배터리+전원공급. (ACC2)

58 헤드램프 스위치 1, 2단 작동시 배터리+전원공급. (조명등회로)

31 배터리(-)단자에 연결되는 접지선 번호. (GND)
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컨넥터 단자번호 식별방법

컨넥터의 단자수란 컨넥터 형상에 따라 단자를 끼워넣을 수 있는 홀(구멍)의 수를 나타내며, 단자가 삽입되어 있

지 않은 홀도 단자수에 포함된다.

각 컨넥터의 단자번호는 암단자(Female Terminal)가 있는 컨넥터를 기준으로 하며, 록킹부위를 상단으로 한 상태

에서 좌측부터 순서대로 단자번호를 부여한다.

단, 각 부품 컨넥터 또는 배선컨넥터에 단자번호가 각인되어 있는 경우에는 예외적으로 각인되어 있는 단자번호를

사옹한다.

예) 6핀 컨넥터의 4번 단자

* 각종 스위치 및 컨트롤 유니트에 연결되는 컨넥터도 암단자측 컨넥터가 기준이다.

1    2    3

4    5    6

4

D1011002

CXXX

록킹(Locking)부위

CXXX
W/H 바디

암단자 컨넥터

숫단자 컨넥터

단자수 6핀의
4번 단자
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엔진룸 휴즈박스 구성도

D1011003
E

f13

E
f1

E
f2

E
f12

E
f11

E
f10

E
f9

E
f8

E
f7

E
f6

E
f5

E
f3

E
f4

Ef14

Ef15

Ef16

Ef17

Ef18

Ef19

Ef20

Ef21

실내 휴즈박스 구성도

F1

F2

F3

F4

F5

F6

F7

F8

F9

F10

F11

F12

F13

F14

D1011004

휴즈박스 구성도

냉각팬고속
릴레이

헤드램프
릴레이

이그니션
릴레이

에어컨
컴프
레셔
릴레이

조명등
릴레이

냉각팬저
속 릴레이

스타터
릴레이

메인
릴레이

혼
릴레이

유압펌프
릴레이

와이퍼
릴레이

방향지시등
릴레이

오토클러치
경고부저
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휴즈 용도표

휴즈 용량 공급전원 휴즈용도

Ef 1 60A 30(BAT+) ABS 컨트롤 유니트

Ef 2 40A 30(BAT+) 점화스위치 전원, 실내 휴즈박스

Ef 3 10A - 예비용

Ef 4 20A - 예비용

Ef 5 30A - 예비용

Ef 6 10A 15(IGNI) ECU, EBCM, 알터네이터, 옵티컬센서, 차량속도센서, 
스타터 릴레이, 유압펌프 릴레이, 메인 릴레이, 점화코일

Ef 7 30A 30(BAT+) 블로워 모터, 뒷유리 열선 스위치

Ef 8 10A 30(BAT+) 헤드램프 우측 상향

Ef 9 10A 30(BAT+) 헤드램프 좌측 상향

Ef 10 10A 30(BAT+) 헤드램프 우측 하향

Ef 11 10A 30(BAT+) 헤드램프 좌측 하향

Ef 12 10A 58(조명등 전원) 앞우측 차폭등, 우측 테일램프, 스위치류 조명등

Ef 13 10A 58(조명등 전원) 앞좌측 차폭등, 좌측 테일램프, 번호판등

Ef 14 10A 30(BAT+) 에어컨 컴프레셔

Ef 15 25A 30(BAT+) 냉각팬

Ef 16 20A - 예비용

Ef 17 10A 30(BAT+) 혼

Ef 18 20A 30(BAT+) 헤드램프 릴레이, 헤드램프 패싱 스위치

Ef 19 15A 30(BAT+) ECU, 메인 릴레이, ALDL 컨넥터

Ef 20 10A 30(BAT+) 오토클러치 컨트롤 모듈

Ef 21 30A 30(BAT+) 유압펌프 유니트

F 1 10A 15(IGNI) 계기판, 경고부저, 시계, 정지등 스위치(ACS)

F 2 10A 15(IGNI) 에어백 컨트롤 모듈(SDM)

F 3 20A 15(IGNI) 파워 윈도우

F 4 10A 15(IGNI) 방향지시등

F 5 10A Ka(ACC2) 오디오

F 6 20A Ka(ACC2) 시가라이터

F 7 - - 사용안함

F 8 15A 15A(IGN2) 와이퍼

F 9 15A 15A(IGN2) 프론트 및 리어 와셔 스위치, 리어 와이퍼 모터, 후진등 스위치

F 10 10A 30(BAT+) 실내등, 오디오

F 11 15A 30(BAT+) 비상등, 정지등, 시계

F 12 20A 30(BAT+) 도어중앙잠금장치

F 13 20A 50(ST) 스타터, 스타터 릴레이

F 14 - - 사용안함
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공급전원 회로도

D1011005

Hi Lo 

F1
10A

F2
10A

F3
20A

F4
10A

F13
20A

 Ef19
 15A

Ef14
10A

Ef15
25A

Ef17
10A

 Ef20
 10A

 Ef21
 30A

 Ef8
10A

 Ef7
30A

 Ef6
10A

 Ef9
10A

 Ef10
10A

 Ef11
10A

 Ef1
 60A

 Ef2
 40A

F5
10A

F6
20A

F8
15A

F9
15A

Ef12
10A

Ef13
10A

F10
10A

F11
15A

F12
20A

Ef18
20A

 C2033 

 16

C203

 10

C203

 14

C203

 2

C205 B+  Ka(ACC2)

 15A(IGN2)

 15(IGN1)

 50(ST)

배터

적

적

적적

오

오

오 청

적황

적황

녹회 녹회

갈녹갈녹

갈

적백

적황

황

조명등
릴레이

헤드램프
릴레이

헤드램프
스위치

이그니션
릴레이

점화스위치
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규정사항
특수공구

DW 540-010

릴레이

탈거공구

D1011101
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배선위치도
프론트 배선

D1011401

B

   A

캐니스터(CCP) 솔레노이드

C101 (14핀,흑색)

C205 (2핀,무색) C201 (16핀,흑색)

C203 (24핀,회색)

C102 (8핀,흑색)

C103 (6핀,흑색)

G101

후드 스위치
듀얼컷 스위치

EBCM

파워스티어링
오일 압력센서

G102

앞우측 휠스피드 센서

A방향 그림 B방향 그림
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엔진 배선

D1011402

아이들 에어 컨트롤(IAC) 밸브

공기온도(MAT)센서

옵티컬센서

기어 포지션 센서

유압펌프 어셈블리

클러치 포지션 센서

ECM
ACM
C204 (16핀, 백색)

산소(O2)센서

옵티컬센서

공기온도(MAT)센서

아이들 에어 컨트롤(IAC) 밸브

스로틀 포지션 센서(TPS)

알터네이터 B+

G103

차량속도 센서 (VSS)

냉각수 온도센서 (CTS)
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인스트루먼트 판넬 배선

D1011403

B

A

G201

C205 (2핀, 무색)

C203 (24핀, 흑색)

C204 (16핀, 백색)

C202 (24핀, 황색)

계기판
비상등 스위치

블로워 모터 스위치

열선 스위치

실내휴즈박스
및 릴레이

고장진단 컨넥터 오디오

시가라이터
블로워 모터 저항

에바포레이터
서미스터

C206 (4핀, 백색)
브레이크 정지등 스위치

점화스위치

C204 (16핀, 백색)

C203 (24핀, 회색)

C205 (2핀, 무색)

C202 (24핀, 황색)

B방향 그림

A방향 그림
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에어백 배선

D1011404

A

조수석 에어백 모듈

SDM

G302

컨텍트 코일

C206 (4핀, 백색)

A방향 그림
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바디 배선

A

B

D1011405

뒤우측 스피커

우측 테일램프

G402

연료펌프

뒤좌측 휠스피드 센서

C371 (2핀, 무색)

운전석 도어 스위치

운전석 시트벨트 스위치

C351 (8핀, 무색)

파워원도우 스위치

G301

푸쉬·풀 센서

C361 (6핀, 무색)

조수석 도어
스위치

C381 (2핀, 무색)

뒤우측 휠스피드 센서
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바디 배선 (내용계속)

D1011406

실내등

C202 (24핀, 황색)

C201 (16핀, 흑색)

뒤좌측 스피커

C401 (3핀, 무색)

C402 (2핀, 무색)

좌측 테일램프

G401

번호판등

A부위 상세

B부위 상세
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프론트 도어 배선

D1011407

A

파워윈도우 모터

도어 엑츄에이터 앞스피커 C351 (8핀, 무색) : 운전석
C361 (6핀, 무색) : 조수석

A방향 그림



전기배선도 일반

11 - 17

리어 도어 배선

D1011408

A

A방향 그림

도어 엑츄에이터

C371 (2핀, 무색) : 좌측 리어도어
C381 (2핀, 무색) : 우측 리어도어
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테일게이트 배선

D1011409

B

A

C402 (2핀, 무색)
뒷유리 열선

C401 (3핀, 무색)

G403

C403 (1핀, 무색)

리어 와이퍼 모터

G404

B부위 상세A부위 상세



전기배선도 일반
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컨넥터 단면도
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C101 (W/H 엔진) C203 (W/H 프론트) C361 (W/H 조수석 도어) 점화스위치

C102 (W/H 엔진) C204 (W/H 엔진) C371 (W/H 좌측 리어도어) 알터네이터

C103 (W/H 엔진) C205 (W/H 프론트) C381 (W/H 우측 리어도어) 점화코일

C201 (W/H 프론트) C206 (W/H 에어백) C401 (W/H 테일 게이트) 고장진단 컨넥터

C202 (W/H I.P) C351 (W/H 운전석 도어) C402 (W/H 테일 게이트) 옵티컬센서
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컨넥터 단면도 (내용계속)
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냉각수 온도센서 (CTS) 연료 인젝터 에어컨 스위치 유압펌프 어셈블리

매니폴드 압력 (MAP)센서 아이들 에어 컨트롤(IAC) 밸브 블로워 모터 스위치 차량 속도 센서

공기온도 (MAT)센서 캐니스터(CCP) 솔레노이드 블로워 모터 클러치 포지션 센서

스로틀 포지션 센서 (TPS) 에바포레이터 서미스터 블로워 모터 저항 변속레버 센서

연료펌프 냉각팬 듀얼 컷 스위치 기어 포지션 센서



전기배선도 일반
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컨넥터 단면도 (내용계속)
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후드 열림 스위치 실내등 뒤도어 엑츄에이터
브레이크 정지등 스위치
(오토클러치 차량)

경고부저 재떨이 조명등 파워원도우 스위치 테일램프 (정지등)

브레이크 오일 레벨 스위치 에어컨 컨트롤 스위치 조명등 파워윈도우 모터
헤드램프 스위치
(방향지시등 스위치)

휠 스피드 센서 시가라이터 라이트 스위치 헤드램프

계기판
운전석 도어 스위치
조수석 도어 엑츄에이터

브레이크 정지등 스위치
(M/T차량)

후진등 스위치
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컨넥터 단면도 (내용계속)
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테일램프 (후진등) 차폭등 와이퍼 스위치 뒷유리 열선 스위치

비상등 스위치 오디오 리어 와이퍼 모터 운전석 시트벨트 벅클 스위치

앞 방향 지시등 와셔 펌프 앞 스피커 에어백 모듈 (조수석)

번호판등 와이퍼 모터 뒤 스피커


